Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital Municipal"Dr. Waldemar Tebaldi"

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

INSTRUMENTO DE RESCISÃO DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 26/2020 QUE CELEBRAM

ENTRE SI A "FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO

MUNICíPIO DE AMERICANA - FUSAME" E "

COHE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HEMAT.

CLíNICA, HEMOTERAPIA E ONCOLOGIA

CLÍNICA LIDA".

Pelo presente instrumento de rescisão amigável ao contrato administrativo, de um lado a

FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE AMERICANA - FUSAME, pessoa jurídica

de direito público, inscrita no CNPJIMF sob n° 47.716.204/0001-97, com sede na Avenida da

Saúde n° 415, bairro Jardim Nossa Senhora de Fátima, Americana-SP, CEP 13478-640, neste

ato representada por seu Diretor Presidente Sr Fabio Beretta Rossi, brasileiro, casado, portador

da cédula de identidade RG .n" 9.435.615 e inscrito no CPF/MF sob n° 027.971.598-61,

doravante denominada FUSAME, e, de outro lado COHE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE HEMAT. CLÍNICA, HEMOTERAPIA E ONCOLOGIA CLÍNICA LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n" 07.372.045/0002-17, com sede na Av.

Brasil nO815, bairro Jardim São Paulo, Americana-SP, neste ato representada pela Sra. Adriana

Mota Virgilio, portador da cédula de identidade n° 20.652.121 inscrito no CPF/MF sob o n"
170.321.038-71, doravante denominada CONTRATADA, resolvem rescindir o referido

Contrato de n" 26/2020 de Prestação de Serviços, com fundamento na Cláusula terceira e no art.

79, inciso 11,da Lei n° 8.666/93, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato n°

26/2020 referente ao Pregão Presencial de n° 45/2020, objeto: Prestação de Serviço de BANCO

DE SANGUE, celebrado em 22/12/2020.

IttIt Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital MunicipalllDr. Waldemar Tebaldi"

CLÁUSULA SEGUNDA - DO DISTRATO

Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o

Contrato de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer

título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Americana para dirimir

eventuais desavenças da presente contratação que não forem resolvidas amigavelmente e na

esfera administrativa.

Estando as partes de pleno acordo com o avençado, firmam o

presente contrato em 3 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas que também

assinam.

Americana/SP, 21 de março de 2023.

FUNDAÇÃO DE SAúDE DôMüNÍê IODEAMERICANA - FUSAME
Fábio Beretta Rossi - PRESIDENTE DA FUSAME

HE - PREST. SE •REMAT. CLÍNICA, HEMOT. ONCO. CLÍNICA LIDA.
ÁDRIANAMOTAVIRGILIO- (REPRESENTANTE LEGAL)

Testemunhas:

kl'Z ~;"nu.. ~"-" ~r:
Nome: ~~ ~';'nUi ~h9 =»:
RG: 3-11- ~fof- siO-8

) cL';><Q~.I.ó.,,º= aLe. ~'\\)ge ~~ •

Nome: ~~ (j.JO. ~\"c.,. ~CA~.

RG: ,<;~AG.\.4S ~-":\..